I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a realização de manutenção no semáforo situado no

cruzamento da Rua Caramuru com a Rua Coronel Joaquim Piza.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, que determine ao setor de trânsito competente a realização de

manutenção no conjunto semafórico situado no cruzamento da Rua Caramuru com a Rua

Coronel Joaquim Piza.

A presente indicação justifica-se pelo fato de o referido

dispositivo de sinalização apresentar falhas em seu funcionamento, o que compromete a

organização do fluxo de veículos em uma das áreas de maior movimento da cidade. O

mau funcionamento do semáforo gera confusão entre os motoristas e coloca em risco a

travessia de pedestres, aumentando consideravelmente a probabilidade de colisões e

atropelamentos. A rápida intervenção da equipe de manutenção é fundamental para

restabelecer a segurança viária e garantir a fluidez do trânsito naquela localidade.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

		2026-01-29T10:33:42-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884